



العدد: ١٥٤

التاريخ: 20/11/2017

الى / سوق العراق للأوراق المالية

م / البيانات الفصلية

تحية طيبة...

نرفق لكم ربطاً ببيانات الفصلية لمصرفنا للفصل الرابع/٢٠١٧
راجين الأستلام والتأييد .

شاكرين تعاونكم معنا ...

مع التقدير ...



معاون المدير المفوض

هاني عبد المجيد وادي

المرفقات:

_(كشف الميزانية العامة, كشف الأرباح والخسائر, كشف التدفق النقدي)

نسخة منه الى :

-مكتب السيد المدير المفوض المحترم.. مع التقدير.

-قسم الحسابات.

-قسم الشؤون الإدارية.



مصرف نور العراق الإسلامي

الميزانية العامة كما في 31/12/2017

مصرف نور العراق الإسلامي
IRAQ NOUR ISLAMIC BANK

* الف دينار

31/12/2016

31/12/2017

| |
|-------------|
| 221,524,973 |
| 0 |
| 66,249,499 |
| 67,534,499 |
| 1,285,000 |
| 5,090 |

| |
|-------------|
| 219,618,618 |
| 0 |
| 35,732,973 |
| 35,887,973 |
| 155,000 |
| 268,898 |

الموجودات

الموجودات المتداولة:-

النقود

الأستثمارات

صافي التمويلات الإسلامية

التمويلات الإسلامية

يطرح مخصص الديون المشكوك في تحصيلها

المدينون

287,779,562

255,620,489

5,775,603

21,934,233

4,427,481

6,537,849

58,025

312,636

297,924,621

283,779,935

مجموع الموجودات المتداولة

الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية

مشروعات تحت التنفيذ

يطرح مخصص الأندثار

مجموع الموجودات

حقوق الملكية:

رأس المال المدفوع

الأحتياطيات

الاحتياطيات الفنية

مجموع حقوق المالكين

250,000,000

250,000,000

714,877

786,493

0

0

250,714,877

250,786,493

المطلوبات:

المطلوبات المتداولة:-

حسابات جارية وودائع

الذمم الدائنة

الدائنون

تخصيصات

أرباح العام الماضي وصافي ربح الفترة

المجموع

44,700,226

4,913,540

2,198,893

1,576,581

54,779

17,951,679

0

1,130,000

255,846

7,421,642

47,209,744

32,993,442

297,924,621

283,779,935

مجموع مصادر التمويل

* البيانات غير مدققة من قبل مراقب الحسابات

معاون المدير المفوض
هاني عبد المجيد وادي



مديرة الحسابات
بلسم عبد علي محمد

المحاسب
مهند صالح لفته



مصرف نور العراق الإسلامي

حساب الأرباح والخسائر لغاية 31/12/2017

* الف دينار

31/12/2016

31/12/2017

1/10-31/12/2017

| |
|-----------|
| 1,080,828 |
| 0 |
| 1,834,779 |
| 0 |
| 0 |

2,915,607

| |
|------------|
| 3,986,440 |
| 0 |
| 11,291,914 |
| 0 |
| 1,420 |

15,279,774

| |
|-----------|
| 1,296,742 |
| 0 |
| 4,010,309 |
| 0 |
| 641 |

5,307,692

البيان

أيراد النشاط الخدمي:-

أيراد التمويلات الإسلامية

أيراد خدمات متنوعه

أيراد العمليات المصرفية

أيراد الأستثمارات

أيرادات أخرى

المجموع

ينزل مصروفات النشاط الجاري:

مصروفات العمليات المصرفية:

مستلزمات سلعية

مصروفات العمليات المصرفية

المصاريف الإدارية

الأندثار

المجموع

| |
|-----------|
| 56,789 |
| 781,317 |
| 1,189,380 |
| 286,662 |

2,314,148

| |
|-----------|
| 239,750 |
| 785,565 |
| 4,943,200 |
| 1,049,634 |

7,018,149

| |
|-----------|
| 50,183 |
| 172,596 |
| 1,492,700 |
| 1,049,634 |

2,765,113

فائض العمليات الجارية

يضاف الأيرادات التحويلية والأخرى:-

الأيرادات التحويلية

ينزل المصروفات التحويلية والأخرى:

المصروفات التحويلية

المصروفات الأخرى

601,459

0

0

0

345,613

255,846

8,261,625

0

830,096

9,887

7,421,642

2,542,579

0

247,252

458

2,294,869

صافي الربح

* البيانات غير مدققة من قبل مراقب الحسابات

معاون المدير المفوض
هاني عبد المجيد وادي



مديرة الحسابات
بلسم عبد علي محمد

المحاسب
مهند صالح لفته



مصرف نور العراق الإسلامي

كشف التدفق النقدي لغاية 31/12/2017

*الف دينار

| <u>31/12/2016</u> | <u>31/12/2017</u> | <u>التفاصيل</u> |
|--------------------|--------------------|---|
| <u>دينار</u> | <u>دينار</u> | |
| <u>1,165,542</u> | <u>7,165,796</u> | التغير في الربح او العجز قبل الضريبة |
| | | التدفقات غير نقدية: |
| | | الأندثار والأطفاءات والتسويات القيدية للأندثار المتراكم |
| <u>745,000</u> | <u>1,384,611</u> | الزيادة في التخصيصات او النقص في التخصيصات |
| <u>745,000</u> | <u>1,384,611</u> | |
| | | التدفقات النقدية للأنشطة التشغيلية: |
| <u>-40,534,500</u> | <u>30,516,526</u> | الزيادة أو النقص في صافي التمويلات الاسلامية |
| <u>25,075</u> | <u>-263,808</u> | الزيادة او النقص في المدينون |
| <u>17,755,651</u> | <u>-39,786,686</u> | الزيادة أو النقص في الحسابات الجارية والودائع |
| <u>2,203,672</u> | <u>-622,312</u> | الزيادة او النقص في الذمم الدائنة |
| <u>-517,651</u> | <u>17,896,900</u> | الزيادة أو النقص في الدائنون |
| <u>-21,067,753</u> | <u>7,740,620</u> | |
| | | التدفقات النقدية في الأنشطة الأستثمارية: |
| <u>-1,724,287</u> | <u>-16,158,630</u> | شراء أو بيع (صافي الموجودات) |
| <u>0</u> | <u>0</u> | شراء أو بيع الاستثمارات |
| <u>-1,803,373</u> | <u>-2,110,368</u> | الزيادة او النقص في مشروعات تحت التنفيذ |
| <u>-3,527,660</u> | <u>-18,268,998</u> | |
| | | التدفقات النقدية في الأنشطة التمويلية: |
| <u>0</u> | | الزيادة أو النقص في رأس المال |
| <u>-5,426</u> | <u>71,616</u> | الزيادة أو النقص في الاحتياطات |
| <u>-5,426</u> | <u>71,616</u> | |
| <u>-22,690,297</u> | <u>-1,906,355</u> | صافي التدفق النقدي |
| <u>244,215,270</u> | <u>221,524,973</u> | رصيد النقد الافتتاحي |
| <u>221,524,973</u> | <u>219,618,618</u> | النقد |

* البيانات غير مدققة من قبل مراقب الحسابات

معاون المدير المفوض
هاني عبد المجيد وادي

مديرة الحسابات
بلسم عبد علي محمد

قسم الحسابات

المحاسب
مهنا صالح لفته